Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №18 «Солнышко» комбинированного вида»

ПРИКАЗ

От 29.08.2025                                                                                    № 38-ОД

Об утверждении должностных инструкций

Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с

учетом приказа Минпросвещения России от 6 ноября 2024 г. № 779 «Об

утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции и ввести в действие с 01.09.2025 должностные

инструкции:

1) воспитателя группы общеразвивающей направленности (приложение 1);

2) воспитателя группы компенсирующей направленности (приложение 2);

3) воспитателя группы комбинированной направленности (приложение 3);

2.    Старшему воспитателю Охинько Н.А. в срок до 01.09.2025:

1) ознакомить под подпись с настоящим приказом и утвержденными

должностными инструкциями работников, которые занимают должности,

указанные в пункте 1 настоящего приказа;

2) выдать работнику   один экземпляр должностной инструкции или ее копию.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 – должностная инструкция воспитателя группы

общеразвивающей направленности;

Приложение 2 - должностная инструкция воспитателя группы

компенсирующей направленности;

Приложение 3 - должностная инструкция воспитателя группы

комбинированной направленности

Заведующий МБДОУ______________ С.Е. Андрианова

		2025-10-24T09:50:18+0300
	Андрианова Светлана Евгеньевна